[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                                         №  ___________

         село Красносельское
Об утверждении сельской целевой программы «Кадровое
обеспечение культуры Красносельского сельского поселения Динского района в 2012 году»
            В целях улучшения подготовки кадров, повышения уровня профессионального мастерства, квалификации, качества и эффективности работы руководителей и специалистов муниципальных учреждений, в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 августа 2010 года № 671 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы, администрация Красносельского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить сельскую целевую программу «Кадровое обеспечение культуры Красносельского сельского поселения Динского района в 2012 году» (прилагается).

 2. Финансовому отделу администрации Красносельского сельского поселения предусмотреть финансирование расходов на мероприятия сельской целевой программы «Кадровое обеспечение культуры Красносельского сельского поселения Динского района в 2012 году».

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2012 года.
Глава Красносельского

сельского поселения                                                                              М.В. Кныш
ПРИЛОЖЕНИЕ
УВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации
Красносельского сельского                                                          поселения Динского района                                             от ____________ № _____

СЕЛЬСКАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Кадровое обеспечение культуры Красносельского сельского
поселения Динского района в 2012 году»

ПАСПОРТ

сельской целевой программы «Кадровое обеспечение культуры

Красносельского сельского поселения Динского района в 2012 году»
	Наименование

Программы
	сельская целевая программа «Кадровое обеспечение культуры Красносельского сельского поселения Динского района в 2012 году» (далее Программа)

	Основание для

разработки Программы
	постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 августа 2010 г. N 671 "Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края" на 2011 - 2013 годы";

	Заказчик Программы
	администрация Красносельского сельского поселения

	Разработчик Программы
	администрация Красносельского сельского поселения

	Исполнитель Программы
	администрация Красносельского сельского поселения

	Цель и задачи Программы
	создание благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрового потенциала отрасли культуры, модернизация культурной сферы Красносельского сельского поселения Динского района, творческое и технологическое совершенствование, повышение интеллектуального уровня культурного продукта

	Срок реализации
	2012 год

	Объемы и источники

финансирования

Программы
	Объем финансирования программы на 2012 год 70,3 тыс. руб. из бюджета Красносельского сельского поселения Динского района

	Ожидаемые результаты

Программы
	- сохранение и пополнение кадрового потенциала в сфере культуры и искусства;

- повышение качественного уровня исполнения работниками учреждений культуры, искусства и кинематографии своих должностных обязанностей и оказываемых ими услуг;

	Контроль реализации
Программы
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее
решения программными методами

Для проведения работы по созданию условий для сохранения и развития культуры поселения, обеспечению доступа всех категорий населения к культурным ценностям, информационным ресурсам библиотек; оптимизация сети учреждений культуры; сохранение и обновление библиотечных фондов необходимо проведение мероприятий по основным направлениям кадрового обеспечения в целях стимулирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений  культуры Красносельского сельского поселения Динского района.

2. Цели, задачи, сроки реализации Программы

Программа призвана способствовать улучшению подготовки кадров, повышению уровня профессионального мастерства, квалификации, качества и эффективности работы руководителей муниципальных бюджетных учреждений.

Для достижения основных целей Программы необходимо решение дополнительного финансирования работников учреждений за счет финансирования расходных обязательств местного бюджета.

Срок реализации Программы – 2012 год
3. Перечень мероприятий Программы,

объемы и источники финансирования

Реализация Программы предусматривается за счет средств бюджета Красносельского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем финансирования из бюджета

Красносельского сельского поселения

Динского района

(рублей)
	Исполнитель

	всего на 2012 год
	в том числе

	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	Денежные выплаты стимулирующего характера с 1 апреля 2012 года в размере 3000 рублей (с начислениями) в месяц работникам  муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Красносельскому сельскому поселению Динского района согласно перечню
	70308,0
	23436,0
	23436,0
	23436,0
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Итого

	70308,0
	23436,0
	23436,0
	23436,0

Перечень должностей работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных  администрации Красносельского сельского поселения Динского района, которым с 1 апреля 2012 года осуществляются денежные выплаты в размере 3000 рублей за счет средств местного бюджета:

1. Директор МБУК Библиотека Красносельского сельского поселения;
2. Директор МБУ «Культурно-досуговый центр» с. Красносельское

4. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Последовательная реализация Программы позволит:

- сохранить и пополнить кадровый потенциал учреждений культуры;

- повысить качественный уровень исполнения работниками своих должностных обязанностей и оказываемых  ими услуг.

Увеличить доступность и расширить объем предлагаемых населению культурных благ  и информированности в сфере культуры.

5. Организация управления и контроля за ходом
реализации Программы

Администрация Красносельского сельского поселения Динского района отвечает за реализацию Программы, обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации оказанных мероприятий, целевому и эффективному использованию средств местного бюджета.

Контроль за выполнением Программы осуществляет Администрация Красносельского сельского поселения  Динского района.

Глава Красносельского

Сельского поселения

М.В. Кныш